
 
 

 

Servizi Commerciali – Opzione Promozione Commerciale e Pubblicitaria - Servizi Socio-Sanitari  
Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera - Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale 

Indirizzo Tecnico “Grafica e Comunicazioni” 

 

 

 
Via Napoli: Tel 0881 070160 – 070161 – P. Goppingen: Tel  0881721209 Fax 0881568690 -  Tor di Lama: Tel 0881 700640  
Email fgis00800v@istruzione.it – Email certificata  fgis00800v@pec.istruzione.it   Sito web: www.einaudigrieco.gov.it  

Cod. Mecc. FGIS00800V – C.F. 80003280718 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore  
“LUIGI  EINAUDI” 

 

Protocollo in epigrafe               
Ai Docenti dell’IISS Einaudi  

Al sito web dell'Istituto http://www.einaudifoggia.edu.it  
       Agli Atti del progetto 

 
 

OGGETTO: Avviso di selezione di personale interno cui conferire incarichi di TUTOR, nell’ambito del Programma Operativo 
Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di 
Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 
18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti 
e per la socialità e l’accoglienza: 
 EINAUDI SCUOLA APERTA Codice identificativo10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-293  - CUP: C74C22000650001  
EINAUDI SCUOLA APERTA 2 Codice identificativo: 10.2.2A-FSEPOC-PU-2022-347  - CUP: C74C22000700001 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTO il D. Leg.vo 165/2001; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241; 

VISTA la Legge n. 107 del 13 luglio 2015 recante “riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 
riordino delle diposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Regolamento di Contabilità scolastica Decreto Interministeriale n. 129/2018; 

VISTO il testo  del  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  Scuola  competenze e ambienti  per l’apprendimento” 2014-
2020 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 

VISTO il Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso 
pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 
studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza  

VISTO l'avviso  pubblico  MIUR  AOOGABMI  prot.  n.  33956 del  18/05/2022  per  la  realizzazione  di  percorsi  educativi  
volti  al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza; 

VISTE le delibere degli OO.CC. di adesione al Progetto PON FSE di cui trattasi; 

VISTO il Piano dell’offerta formativa dell’istituto scolastico PTOF 2022-2025; 

VISTA la nota la nota MIUR prot. AOOGABMI-53465 del 21/06/2022, approvazione e pubblicazione graduatorie definitive 
regionali delle proposte progettuali presentate dagli Istituti scolastici, valutate e ritenute ammissibili al finanziamento, di cui 
all’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18 maggio 2022; 

VISTA la nota di autorizzazione del MI prot. n. A00GABMI-53714 con la quale è stato trasmesso il provvedimento di 
conferma del finanziamento complessivo del progetto di € 69.898,80 per la realizzazione delle azioni: 

EINAUDI SCUOLA APERTA Codice identificativo10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-293  - CUP: C74C22000650001 

EINAUDI SCUOLA APERTA 2 Codice identificativo: 10.2.2A-FSEPOC-PU-2022-347  - CUP: C74C22000700001 

RILEVATA l’esigenza, al fine di dare attuazione alle suddette attività progettuali, di individuare le professionalità cui affidare 
lo svolgimento delle funzioni di TUTOR per i n.14 moduli in cui si articolano le  due azioni del progetto; 

VISTA la nota prot. 34815 del 2.8.2017 con la quale il MIUR - Dipartimento per la Programmazione e la Gestione delle Risorse 
Umane, Finanziarie e Strumentali - Direzione Generale per Interventi in materia di Edilizia Scolastica, per la Gestione dei 
Fondi Strutturali per l’Istruzione e l’Innovazione Digitale Ufficio IV, nel fornire opportuni chiarimenti in ordine alla 
procedura da seguire, nell’ambito del PON di cui all’oggetto, per il reclutamento del personale cui demandare le relative 

ISTITUTO SUPERIORE DI ISTRUZIONE L.EINAUDI - C.F. 80003280718 C.M. FGIS00800V - AEAE6D0 - ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

Prot. 0003310/U del 30/03/2023 18:36

I.1 - Normativa e disposizioni attuative

mailto:fgis00800v@istruzione.it
mailto:fgis00800v@pec.istruzione.it
http://www.einaudigrieco.gov.it/
http://www.einaudifoggia.edu.it/


 
 

 

Servizi Commerciali – Opzione Promozione Commerciale e Pubblicitaria - Servizi Socio-Sanitari  
Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera - Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale 

Indirizzo Tecnico “Grafica e Comunicazioni” 

 

 

 
Via Napoli: Tel 0881 070160 – 070161 – P. Goppingen: Tel  0881721209 Fax 0881568690 -  Tor di Lama: Tel 0881 700640  
Email fgis00800v@istruzione.it – Email certificata  fgis00800v@pec.istruzione.it   Sito web: www.einaudigrieco.gov.it  

Cod. Mecc. FGIS00800V – C.F. 80003280718 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore  
“LUIGI  EINAUDI” 

 

attività di formazione, ha rimarcato che le Istituzioni Scolastiche devono in ogni caso previamente verificare la presenza e 
la disponibilità, nel proprio corpo docente, delle risorse professionali occorrenti, a tal uopo predisponendo apposito 
avviso interno, altresì recante criteri specifici e predeterminati di selezione; 

VISTA la nota MIUR prot. 34815 del 03/08/2017 e nota prot. 35926 del 21/09/2017, recante chiarimenti sull'iter di 
selezione degli esperti esterni e sugli aspetti di natura previdenziale e fiscale; 

VISTE le  Linee  Guida per  l'affidamento  dei  contratti pubblici di servizi e  forniture di importo inferiore alla soglia 
comunitaria di cui alla nota prot. 1588 del 13 gennaio 2016, e le relative integrazioni fornite con nota MIUR.AOODGEFID 
prot. 31732 del 25/7/2017; 

VISTO il d.p.r. 275/1999 relativo al Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 
ai sensi della legge n. 59/1997; 

VISTO il Regolamento CE n. 1159/2000 del 30.05.2000, relativo alle Azioni informative e pubblicitarie a cura degli Stati 
membri sugli interventi dei Fondi Strutturali e all’allegato sulle modalità di applicazione; 

VISTO il d.leg.vo 165/2001, rubricato “ Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Pubblica 

Amministrazione”; 

VISTA la nota Miur prot. 1498 del 9 febbraio 2018 “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai 

Fondi Strutturali Europei 2014-2020”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTE le delibere degli Organi collegiali competenti, relative ai criteri di selezione delle figure coinvolte nel progetto; 

RITENUTO di utilizzare per la selezione dei docenti esperti e dei tutor lo strumento dell’avviso di selezione interno, 
tenendo presente che si ricorrerà alle figure esterne solo in mancanza di risorse interne cui affidare gli incarichi; 

VISTA la nota Miur prot. 1498 del 9 febbraio 2018 “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate 
dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020”; 

CONSIDERATO che la scelta del personale interno deve avvenire comunque nel rispetto dei principi di trasparenza, di 
rotazione degli incarichi e parità di trattamento, dovendo questa istituzione scolastica affidare incarichi specifici di 
tutoraggio a personale interno in possesso di requisiti tecnici, culturali, professionali e relazionali idonei allo svolgimento 
dei percorsi formativi riferiti ad interventi per il successo scolastico, il miglioramento e potenziamento delle competenze 

degli allievi di questa istituzione scolastica, e per la socialità e l’accoglienza, 

DISPONE 

L’avvio delle procedure di selezione interna mediante valutazione dei titoli e delle specifiche esperienze professionali per il 
reclutamento della figura di Tutor per l’espletamento delle attività formative dei sottoelencati moduli nell’ambito delle 
azioni: EINAUDI SCUOLA APERTA Codice identificativo10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-293 e 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-347 EINAUDI 
SCUOLA APERTA 2, alle condizioni e secondo le modalità ed i criteri che qui di seguito si riportano: 

Azione 10.1.1A 

Codice identificativo10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-293 EINAUDI SCUOLA APERTA 

Tipologia Modulo Titolo Modulo   N. ore N. alunni 

Educazione alla cittadinanza attiva e alla cura dei beni comuni NOI CITTADINI ATTIVI 30 20 

Musica e Canto SOCIALITA' E DANZA A SCUOLA 30 20 

  

mailto:fgis00800v@istruzione.it
mailto:fgis00800v@pec.istruzione.it
http://www.einaudigrieco.gov.it/
http://www.istruzione.it/alfresco/d/d/workspace/SpacesStore/134a4c29-5ad1-48d7-81b1-f4f0f89a86c4/prot1588_16.zip
http://www.istruzione.it/alfresco/d/d/workspace/SpacesStore/134a4c29-5ad1-48d7-81b1-f4f0f89a86c4/prot1588_16.zip
http://www.istruzione.it/alfresco/d/d/workspace/SpacesStore/134a4c29-5ad1-48d7-81b1-f4f0f89a86c4/prot1588_16.zip


 
 

 

Servizi Commerciali – Opzione Promozione Commerciale e Pubblicitaria - Servizi Socio-Sanitari  
Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera - Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale 

Indirizzo Tecnico “Grafica e Comunicazioni” 

 

 

 
Via Napoli: Tel 0881 070160 – 070161 – P. Goppingen: Tel  0881721209 Fax 0881568690 -  Tor di Lama: Tel 0881 700640  
Email fgis00800v@istruzione.it – Email certificata  fgis00800v@pec.istruzione.it   Sito web: www.einaudigrieco.gov.it  

Cod. Mecc. FGIS00800V – C.F. 80003280718 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore  
“LUIGI  EINAUDI” 

 

Azione 10.2.2A 

Codice identificativo 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-347 EINAUDI SCUOLA APERTA 2 

Tipologia Modulo Titolo Modulo   N. ore N. alunni 

Competenza imprenditoriale ATTIVITÀ  DI LABOR ENOGASDTRON      
DI CUCINA I BIENNIO 

30 20 

Competenza imprenditoriale 

 

 ATTIVITÀ DI LABOR ENOGASDTRON    
DI CUCINA II BIENNIO 

30 20 

Competenza alfabetica funzionale APPRENDIMENTO E SOCIALITÀ 
ITALIANO  

30 .20 

Competenza multilinguistica POTENZIAMENTO LINGUA 
INGLESE 

30 20 

Competenza multilinguistica DEUTSCH FUR DEN BERUF 30 16 

Competenza multilinguistica L’ÉTÉ CHEZ NOUS 30 20 

Competenza in materia di cittadinanza EDUCAZIONE AMBIENTE 
NATURALE 

30 16 

Competenza in materia di cittadinanza APPARTENGO ALLA MIA SCUOLA 
REGOLE E DIRITTI 

30 20 

Competenza in Scienze,Tecnologie,Ingegneria e Matematica 
(STEM) 

POTENZIAMENTO DI MATEMATICA  30 20 

Competenza digitale POTENZIAMENTO DI INFORMATICA 30 20 

Competenza in materia di consapevolezza ed espressione 
culturale 

SPORT A SCUOLA I 30 20 

Competenza in materia di consapevolezza ed espressione 
culturale 

SPORT E BENESSERE  A SCUOLA  30 16 

Le attività dei percorsi formativi si svolgeranno in orario extrascolastico, nelle aule e laboratori didattici dell’Istituto 
scolastico, e saranno svolte presumibilmente nel periodo compreso dal 17 Aprile  al  30 Giugno  2023 o oltre.   

La selezione avverrà mediante comparazione dei curricula presentati dagli aspiranti tutor e la risultante graduatoria di merito 
stilata in base ai titoli, alle competenze e alle esperienze dichiarate dagli stessi ,opportunamente auto dichiarate e 
documentate,  saranno oggetto di valutazione così come specificato nella tabella sottostante: 

SEZIONI  
PUNTI TITOLI DI STUDIO PROFESSIONALI (MAX 40) 

 Laurea specifica di 1° livello 
Laurea specifica di 2° livello 

8 

 Laurea specifica di 2° livello 

 

4 

Laurea vecchio ordinamento  12 

Diploma (se titolo di accesso) 4 

Corsi di perfezionamento annuali, master annuali, specializzazione inerente il settore di intervento 
conseguito presso MIUR, Università, Enti accreditati 

3 
(max 9) 

Master biennale, Dottorato di ricerca inerente il settore di intervento 3 

Master di durata inferiore ad 1 anno, inerente il settore di intervento 1  
(max 4) 

mailto:fgis00800v@istruzione.it
mailto:fgis00800v@pec.istruzione.it
http://www.einaudigrieco.gov.it/


 
 

 

Servizi Commerciali – Opzione Promozione Commerciale e Pubblicitaria - Servizi Socio-Sanitari  
Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera - Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale 

Indirizzo Tecnico “Grafica e Comunicazioni” 

 

 

 
Via Napoli: Tel 0881 070160 – 070161 – P. Goppingen: Tel  0881721209 Fax 0881568690 -  Tor di Lama: Tel 0881 700640  
Email fgis00800v@istruzione.it – Email certificata  fgis00800v@pec.istruzione.it   Sito web: www.einaudigrieco.gov.it  

Cod. Mecc. FGIS00800V – C.F. 80003280718 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore  
“LUIGI  EINAUDI” 

 

Altra laurea 2 

Per ogni ulteriore titolo specifico inerente il settore di intervento 2 
(max 10) 

ESPERIENZA LAVORATIVA NEL SETTORE (MAX 50) PUNTI 

Per ogni esperienza nei progetti , in qualità di docente tutor  5 
(max 20) 

Precedenti esperienze specifiche di monitoraggio, valutatore, facilitatore, esperto, progettista, 
collaudatore, referente in Progetti Finanziati  

3 
(max 12) 

Gestione piattaforme progettuali (GPU, Sportivi, Disabilità, ecc) 3 
(max 12) Competenze informatiche certificate 6 

PUBBLICAZIONI (MAX 10) PUNTI 

Per ogni pubblicazione nel settore di pertinenza 2 
(max 10) 

TOTALE  100 

 

Prerequisiti inderogabili per le figure di Tutor saranno il possesso di adeguate competenze informatiche dichiarate nel CV  
necessarie alla Gestione Unitaria del Programma 2014-2020 per operare ed eseguire correttamente gli adempimenti 
richiesti. 

Funzioni e compiti del Tutor 

Il tutor facilita i processi di apprendimento degli allievi e collabora con gli esperti nella conduzione delle attività formative; è 
indispensabile che sia in possesso di titoli e di specifica competenza relativa ai contenuti del modulo. 

Il Tutor, in particolare: 

- predispone, in collaborazione con l’esperto, una programmazione dettagliata dei contenuti del progetto, che deve essere 
suddiviso in moduli corrispondenti a segmenti disciplinari e competenze da acquisire; 

- cura la completa iscrizione dei destinatari in GPU, dove specifica le date del calendario delle lezioni, 

-  scarica il foglio firme ufficiale giornaliero e provvede alla raccolta di tutte le firme dei partecipanti, compresa la propria e 
quella dell’esperto; 

- accerta l’avvenuta compilazione dell’anagrafica dei corsisti e degli strumenti di monitoraggio e di avvio in caso di modulo 
rivolto ad adulti (ad es. personale docente),  

- compila direttamente l’anagrafica dei corsisti, acquisendo le informazioni necessarie unitamente alla liberatoria per il 
trattamento dei dati, nonché gli strumenti di monitoraggio e di avvio in caso di modulo rivolto agli allievi; 

- cura in tempo reale il registro delle presenze in GPU, monitorando la riduzione dei partecipanti soprattutto in relazione al 
numero previsto; 

- cura il monitoraggio fisico del corso, contattando gli alunni in caso di assenza ingiustificata; 

- mantiene il contatto con i Consigli di Classe di appartenenza dei corsisti per monitorare la ricaduta dell’intervento sul 
curricolare anche utilizzando gli strumenti di monitoraggio previsti in GPU; 

- svolge compiti di coordinamento fra le diverse risorse umane che partecipano all'azione e compiti di collegamento 
generale con la didattica istituzionale; 

- partecipa con gli esperti alla valutazione/certificazione degli esiti formativi degli allievi. La partecipazione alle riunioni 
relative al modulo di sua competenza è parte integrante del suo incarico. 

mailto:fgis00800v@istruzione.it
mailto:fgis00800v@pec.istruzione.it
http://www.einaudigrieco.gov.it/


 
 

 

Servizi Commerciali – Opzione Promozione Commerciale e Pubblicitaria - Servizi Socio-Sanitari  
Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera - Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale 

Indirizzo Tecnico “Grafica e Comunicazioni” 

 

 

 
Via Napoli: Tel 0881 070160 – 070161 – P. Goppingen: Tel  0881721209 Fax 0881568690 -  Tor di Lama: Tel 0881 700640  
Email fgis00800v@istruzione.it – Email certificata  fgis00800v@pec.istruzione.it   Sito web: www.einaudigrieco.gov.it  

Cod. Mecc. FGIS00800V – C.F. 80003280718 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore  
“LUIGI  EINAUDI” 

 

 

Compenso 

Il compenso orario è fissato nella somma di € 30,00 lordo Stato, onnicomprensivo, in coerenza con quanto disposto dalle Linee 
guida emanate dall’Autorità di gestione nell’ambito del progetto PON FSE 2014-2020 gestione a costi standard. I compensi 
saranno erogati per le ore effettivamente svolte, stante la presenza minima degli alunni necessaria a garantire la validità del 
percorso formativo, e documentate su apposito registro firma da consegnare a questa Istituzione scolastica con  annessa 
relazione finale. I pagamenti, sono subordinati all’effettiva erogazione dei fondi comunitari e, pertanto, nessuna responsabilità 
in merito potrà essere attribuita all’Istituzione scolastica. Le attività formative si svolgeranno secondo un calendario 
predisposto dalle figure di progetto (tutor-esperto), che terrà conto delle esigenze organizzative dell’Istituto scolastico. Gli 
incarichi potranno essere revocati in qualunque momento, senza preavviso ed indennità di sorta, per fatti e/o motivi 
organizzativi, tecnico-operativi e finanziari che impongano l’annullamento delle attività del progetto. 

Detti compensi sono da ritenersi onnicomprensivi di ogni onere sociale e fiscale, dell’I.V.A. se dovuta, e di ogni altro 
onere che rimarrà comunque a carico degli incaricati. La liquidazione del compenso avverrà a rendicontazione avvenuta 
della effettiva erogazione ed all’accredito dei fondi da parte degli organi competenti. 

 
Modalità di presentazione delle candidature 

Gli interessati dovranno far pervenire, a questo Istituto, la propria candidatura entro e non oltre le ore 24,00 del giorno 

06/04/2022, utilizzando esclusivamente il modulo allegato (All. A). 

L’istanza di partecipazione dovrà essere corredata obbligatoriamente, pena esclusione, della seguente documentazione: 

- Curriculum Vitae in formato europeo, datato e firmato, su cui l’interessato dovrà evidenziare e numerare titoli culturali e 
professionali, esperienze lavorative oggetto di valutazione e di cui si richiede l’attribuzione di punteggio, e i numeri devono 
essere riportati nella scheda di valutazione  

- Scheda di valutazione tutor relativa ai moduli richiesti (Allegati B-C-D-E-F-…), compilata nella parte di propria competenza, 
datata e fermata. 

L’istanza di partecipazione, indirizzata al Dirigente Scolastico, dovrà essere presentata tramite PEO fgis00800v@istruzione.it  o 
pec: fgis00800v@pec.istruzione.it  e  dovrà avere per oggetto: Selezione TUTOR– Cognome e nome – EINAUDI SCUOLA APERTA. 
Non saranno prese in considerazione le domande inviate con mezzo differente dalle modalità suddette e pervenute oltre il 
termine di scadenza indicato, per cui il rischio della mancata consegna nei termini indicati resta ad esclusivo carico 
dell’aspirante tutor, intendendosi questo Istituto esonerato da ogni responsabilità per eventuali ritardi o disguidi vari. L'istanza 
di partecipazione presentata, non potrà essere ritirata, modificata o sostituita ed impegnerà l’aspirante al ruolo di tutor fin 
dal momento della presentazione. Il Dirigente Scolastico si riserva di chiedere l ’integrazione del CV, relativamente alle 
certificazioni originali delle esperienze professionali e dei titoli dichiarati e di effettuare verifiche a campione sulla reale 
sussistenza dei requisiti dichiarati dagli stessi candidati. La non veridicità di quanto sottoscritto comporterà l’automatica ed 
immediata esclusione oltre l’immediato avvio di sanzioni disciplinari. 

Valutazione comparativa e pubblicazione della graduatoria 

La valutazione comparativa sarà effettuata da una Commissione presieduta dal Dirigente Scolastico tenendo unicamente 
conto di quanto dichiarato nel curriculum vitae in formato europeo e riportato modello di autovalutazione. 

Saranno valutati esclusivamente i titoli acquisiti, le esperienze professionali e i servizi già effettuati alla data di scadenza del 
presente Avviso e l’attinenza dei titoli dichiarati a quelli richiesti deve essere esplicita e diretta.  

A parità di punteggio si applicherà il seguente criterio di precedenza: 

a) precedenza all’aspirante che ha riportato il punteggio più alto per le esperienze lavorative; 

b) in caso di ulteriore parità all’aspirante anagraficamente più giovane. 

mailto:fgis00800v@istruzione.it
mailto:fgis00800v@pec.istruzione.it
http://www.einaudigrieco.gov.it/
mailto:fgis00800v@istruzione.it
mailto:fgis00800v@pec.istruzione.it


 
 

 

Servizi Commerciali – Opzione Promozione Commerciale e Pubblicitaria - Servizi Socio-Sanitari  
Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera - Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale 

Indirizzo Tecnico “Grafica e Comunicazioni” 

 

 

 
Via Napoli: Tel 0881 070160 – 070161 – P. Goppingen: Tel  0881721209 Fax 0881568690 -  Tor di Lama: Tel 0881 700640  
Email fgis00800v@istruzione.it – Email certificata  fgis00800v@pec.istruzione.it   Sito web: www.einaudigrieco.gov.it  

Cod. Mecc. FGIS00800V – C.F. 80003280718 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore  
“LUIGI  EINAUDI” 

 

La graduatoria provvisoria degli aspiranti tutor per ciascun modulo sarà pubblicata all’Albo Pretorio e sito web dell’istituto 
scolastico. Avverso tale graduatoria è ammesso reclamo scritto entro 5 giorni dalla data di pubblicazione, e in assenza di 
reclami trascorso tale termine diverrà definitiva e sarà pubblicata sull’Albo Pretorio e sito web dell’istituto scolastico. 

Successivamente si provvederà ad informare solo il personale che si sarà collocato in posizione utile nella graduatoria di merito 
per il quale la Dirigente Scolastica procederà all’assegnazione degli incarichi individuali. L’amministrazione si riserva di 
procedere al conferimento degli incarichi anche in presenza di una sola candidatura pervenuta e pienamente rispondente alle 
esigenze progettuali, ovvero di suddividere l’incarico tra più candidati, se opportuno. 

Il personale selezionato non potrà ricoprire il ruolo di tutor in più moduli fatto salvo in caso in cui ci sia carenza di richieste. 
L’amministrazione si riserva altresì la facoltà di non conferire incarichi. 

Trattamento dati personali 

I dati personali che saranno raccolti da questo Istituto in ragione del presente avviso saranno trattati per i soli fini 
istituzionali necessari all’attuazione del Progetto in oggetto specificato, e comunque nel pieno rispetto delle disposizioni 
di cui al Decreto Legislativo n. 196 del 30 Giugno 2003 e del GDPR 679/2016. 

 Per quanto non espressamente indicato valgono le disposizioni ministeriali indicate nelle linee guida di attuazione dei Piani 
Integrati di Intervento. 
Il presente bando interno è pubblicato all’albo on-line del sito web dell’istituzione scolastica: www.einaudifoggia.edu.it 

 

 

                                                Il Dirigente Scolastico  

                                               (ing. Michele Gramazio) 

                                            

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Uff.Tecnico 
A.De Mango 

mailto:fgis00800v@istruzione.it
mailto:fgis00800v@pec.istruzione.it
http://www.einaudigrieco.gov.it/

		2023-03-30T18:34:44+0200
	MICHELE GRAMAZIO




